新型コロナウイルス感染症に関する町民の皆様へメッセージ（町長メッセージ）

町では国や県とともに住民の安全・安心を確保するため、感染拡大防止と住民の皆様

の不安解消に向けて全力で取り組んでいます。

これまでに、新型コロナウイルス感染症に関する対策行動本部を設置し、下記の基本

方針を定めました。

・感染予防及び重篤化予防

・情報周知及び相談窓口への誘導強化

・各種イベント等の中止・延期・規模縮小

・各機関との連携強化

・町内事業所への各種要請

 この基本方針に基づき、3 月中の町主催イベント等の自粛・延期・規模縮小や、3 月

4 日から町内小中学校の臨時休業（休校）を実施するなど、感染拡大を防ぐための取り

組みを進めております。

 住民の皆様におかれましては、基本的な感染症予防の取り組み（手洗い・咳エチケッ

ト）の徹底と閉鎖空間において近距離で多くの人と会話するなどの環境下にはできる限

り身を置かないよう感染拡大防止に努めてください。

 また、各地域や各種団体、企業などの事業者の皆様にも感染拡大防止の観点から、様々

な行事の開催方法の見直しや変更について、できる限りの工夫を講じていただくようご

協力をお願いいたします。

発熱などのかぜ症状について、現時点では新型コロナウイルス感染症以外の病気によ

る場合が圧倒的に多い状況です。風邪やインフルエンザ等の心配があるときには、これ

まで同様に、かかりつけ医等にご相談ください。

 万が一、新型肺炎が疑われる症状（37.5℃以上の発熱が 4 日以上続いている）等があ

る場合は、感染を拡大させないために、医療機関を受診する前にまずは「新型コロナウ

イルス相談センター」や「厚生労働省相談窓口」にご相談いただき、アドバイスを受け

た上での対応をお願いいたします。

 必要以上に恐れたりすることなく、国、県、町で発信する情報を受けていただき冷静

な対応をお願いいたします。

 住民の皆様の安全・安心を第一に考え、今後も町をあげて全力で対策を尽くしてまい

ります。ご自身の感染予防及び感染を拡大させないために、住民の皆様のより一層のご

理解、ご協力を心よりお願い申し上げます。

令和 2 年 3 月 2 日

                      黒潮町長 大西 勝也